



Unsere Weinliste

Rotwein

2022er Spätburgunder QbA Lieblich, Lieblich Jahrgang 2022, Alk. 10,8% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
2021er Rheinhessen Dornfelder Qualitätswein halbtrocken 0,75l, halbtrocken Jahrgang 2021, Alk. 12,3% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	6,00 € (8,00 €/l)
2022er Dornfelder QbA trocken 0.75l, trocken Jahrgang 2022, Enthält Sulfite.	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
2022er Rheinhessen Blauer Spätburgunder Qualitätswein halbtrocken 0,75l, halbtrocken Jahrgang 2022, Alk. 11,9% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2022er Rheinhessen Blauer Spätburgunder Qualitätswein halbtrocken 0,75l, halbtrocken Jahrgang 2022, Alk. 11,8% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2022er Rheinhessen Spätburgunder Qualitätswein trocken 0,75l, trocken Jahrgang 2022, Alk. 12,7% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2023er Dornfelder QbA lieblich, lieblich Jahrgang 2023, Alk. 10,4% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
2023er Rheinhessen Regent QbA trocken, trocken Jahrgang 2023, Alk. 12,7% vol	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)



Enthält Sulfite.

Schokolado mild, mild	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
Alk. 10,2% vol Enthält Sulfite.		

Roséwein

2023er Portugieser Rose ´ feinherb, feinherb	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
Jahrgang 2023, Alk. 11,1% vol		

2023er Dornfelder Rose ´ QW halbtrocken 1l, halbtrocken	1 l	5,90 € (5,90 €/l)
Jahrgang 2023, Alk. 12,2% vol		

Weißwein

2022er Rheinhessen Riesling Qualitätswein trocken 0,75l, trocken	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
---	--------	----------------------

Jahrgang 2022, Alk. 11,8% vol
Enthält Sulfite.

2022er Rheinhessen Sauvignon blanc Qualitätswein trocken 0,75l, trocken	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
--	--------	----------------------

Jahrgang 2022, Alk. 12,6% vol
Enthält Sulfite.

2022er Roter Muskateller QW feinherb, feinherb	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
--	--------	----------------------

Jahrgang 2022, Alk. 11,1% vol

2018er Rheinhessen Silvaner Trockenbeereauslese edelsüss 0,5l, edelsüss	0,5 l	17,00 € (34,00 €/l)
--	-------	------------------------

Jahrgang 2018, Alk. 7,0% vol
Enthält Sulfite.

2022er Rheinhessen Rivaner Qualitätswein lieblich 1,0l, lieblich	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
--	-----	----------------------

Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite.

2022er Rheinhessen Scheurebe Qualitätswein lieblich 0,75l, lieblich	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
--	--------	----------------------

Jahrgang 2022, Alk. 10,4% vol
Enthält Sulfite.



2023er Bacchus QbA feinherb, feinherb Jahrgang 2023, Alk. 10,9% vol	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
2023er Rheinhessen Chardonnay Qualitätswein trocken 0,75l, trocken Jahrgang 2023, Alk. 13,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2023er Rheinhessen Grauburgunder Qualitätswein trocken 0,75l, trocken Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2023er Rheinhessen Riesling Qualitätswein trocken 0,75l, trocken Jahrgang 2023, Alk. 12,3% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
2023er Rheinhessen Rivaner Qualitätswein trocken 1,0l, trocken Jahrgang 2023, Alk. 12,7% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
2023er Rheinhessen Sauvignon blanc Qualitätswein trocken 0,75l, trocken Jahrgang 2023, Alk. 13,1% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
2023er Rheinhessen Weissburgunder Qualitätswein feinherb 0,75l, feinherb Jahrgang 2023, Alk. 10,9% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
2023er Riesling QbA feinherb, feinherb Jahrgang 2023, Alk. 11,3% vol	1 l	6,50 € (6,50 €/l)
2023er Weissburgunder Trocken QbA trocken, trocken Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	6,80 € (9,07 €/l)
 <i><u>Blanc de Noir</u></i>		
2023er Rheinhessen Blanc de Noir´ Qualitätswein feinherb 0,75l, feinherb	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)



Jahrgang 2023, Alk. 11,4% vol
Enthält Sulfite.

Secco

2021er Lebensfreude Secco Rheinhessen trocken 0,75l, trocken	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
---	--------	----------------------

Jahrgang 2021, Alk. 10,9% vol
Enthält Sulfite.

2023er Glücksgefühl trocken 0.75l, trocken	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
--	--------	----------------------

Jahrgang 2023, Alk. 10,7% vol
Enthält Sulfite.

2023er Lenis Pfiffikuss Rheinhessen mild 0,75l, mild	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
--	--------	----------------------

Jahrgang 2023, Alk. 10,0% vol
Enthält Sulfite.

Glühwein

Deutscher Winzerglühwein aus Rose´1,0 l	1 l	5,90 € (5,90 €/l)
---	-----	----------------------

Alk. 10,4% vol
Enthält Sulfite.

Deutscher Winzerglühwein aus Rotwein 1,0 l	1 l	5,90 € (5,90 €/l)
--	-----	----------------------

Alk. 11,8% vol
Enthält Sulfite.

Deutscher Winzerglühwein aus Weisswein 1,0	1 l	5,90 € (5,90 €/l)
--	-----	----------------------

Alk. 10,8% vol
Enthält Sulfite.

Preise inkl. MwSt.